

# Hasdrubal Capital ApS

c/o Lutz Könnecker, Vinkelvej 21, 3520 Farum

CVR-nr. 28 48 45 18

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

---

Lutz Könnecker  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hasdrubal Capital ApS c/o Lutz Könnecker Vinkelvej 21 3520 Farum  CVR-nr.: 28 48 45 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jette Jakobsen, Formand Lutz Könnecker Klaus Hector Kjær
<b>Direktion</b>	Lutz Könnecker
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	Hasdrubal Management ApS, Farum Nord Immobilien ApS, Farum Joint Holding ApS, København Lux Invest A/S, Farum
<b>Associerede virksomheder</b>	WI Windinvest Zwei GmbH, Billerbeck, Tyskland Windinvest Vermögens GmbH, Billerbeck, Tyskland Echo IT ApS, Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -119.416 kr. mod -36.207 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -394.069 kr. mod -1.751.026 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-119.416</b>	<b>-36.207</b>
1 Personaleomkostninger	-217.526	-501.460
Andre driftsomkostninger	<u>-152.500</u>	<u>-27.500</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-489.442</b>	<b>-565.167</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-124.938	-1.281.406
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-52.430	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.991	71.630
Andre finansielle indtægter	337.491	82.439
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-182.225</u>	<u>-183.251</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-447.553</b>	<b>-1.875.755</b>
3 Skat af årets resultat	<u>53.484</u>	<u>124.729</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-394.069</u></b>	<b><u>-1.751.026</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	55.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.394.069</u>	<u>-1.806.026</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-394.069</u></b>	<b><u>-1.751.026</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.553.670	17.678.608
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	134.201	134.201
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	125.000	1.963.025
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.812.871</u>	<u>19.775.834</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.812.871</u></b>	<b><u>19.775.834</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.034.371	4.958.024
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.178.113	1.129.305
Udsudte skatteaktiver	27.500	0
Tilgodehavende selskabsskat	218.986	347.397
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	839.433	863.604
Andre tilgodehavender	2.928	14.119
Periodeafgrænsningsposter	0	17.526
Tilgodehavender i alt	<u>3.301.331</u>	<u>7.329.975</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	404.809
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>404.809</u>
Likvide beholdninger	<u>8.111.511</u>	<u>4.879.964</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.412.842</u></b>	<b><u>12.614.748</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.225.713</u></b>	<b><u>32.390.582</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	25.905.338	27.299.407
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	55.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.030.338</u></b>	<b><u>27.479.407</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.985.087	4.659.815
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	172.788	225.109
Anden gæld	37.500	26.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.195.375</u>	<u>4.911.175</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.195.375</u></b>	<b><u>4.911.175</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.225.713</u></b>	<b><u>32.390.582</u></b>

### 10 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	200.000	500.000
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>17.526</u>	<u>1.460</u>
	<b><u>217.526</u></b>	<b><u>501.460</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	161.103	177.955
Andre finansielle omkostninger	<u>21.122</u>	<u>5.296</u>
	<b><u>182.225</u></b>	<b><u>183.251</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-25.983	-124.729
Årets regulering af udskudt skat	-27.500	0
Regulering af tidligere års skat	<u>-1</u>	<u>0</u>
	<b><u>-53.484</u></b>	<b><u>-124.729</u></b>

## Noter

---

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	24.168.404	24.168.404
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>24.168.404</b>	<b>24.168.404</b>
Værdireguleringer 1. januar 2017	-6.489.796	-5.208.390
Årets værdireguleringer	-124.938	-1.281.406
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-6.614.734</b>	<b>-6.489.796</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>17.553.670</b>	<b>17.678.608</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hasdrubal Capital ApS
Hasdrubal Management ApS, Farum	100,00 %	82.687	-217.451	82.687
Nord Immobilien ApS, Farum	100,00 %	272.956	-11.972	340.000
Joint Holding ApS, København	100,00 %	4.988.890	92.513	4.988.890
Lux Invest A/S, Farum	93,90 %	23.517.995	-335.318	12.142.093
		<b>28.862.528</b>	<b>-472.228</b>	<b>17.553.670</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	334.201	334.201
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>334.201</u></b>	<b><u>334.201</u></b>
Værdireguleringer 1. januar 2017	-200.000	-200.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-200.000</u></b>	<b><u>-200.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>134.201</u></b>	<b><u>134.201</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hasdrubal Capital ApS
WI Windinvest Zwei GmbH, Billerbeck, Tyskland	33,33 %	9.660.520	-646.984	66.974
Windinvest Vermögens GmbH, Billerbeck, Tyskland	33,33 %	2.885.756	-278.926	67.227
Echo IT ApS, Frederiksberg	26,94 %	-95.655	-412.422	0
		<b><u>12.450.621</u></b>	<b><u>-1.338.332</u></b>	<b><u>134.201</u></b>

De anførte regnskabstal for WI Windinvest Zwei GmbH og Windinvest Vermögens GmbH er for år 2016, da der endnu ikke er aflagt endelige regnskaber for 2017.

De anførte regnskabstal for Echo IT ApS er for år 2016, da der ikke er aflagt regnskab for år 2017. Echo IT ApS er opløst i 2018 efter frivillig likvidation.

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.513.025	550.000
Tilgang i årets løb	2.926.575	2.037.551
Afgang i årets løb	<u>-4.639.600</u>	<u>-74.526</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>2.513.025</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-550.000	-550.000
Årets nedskrivninger	<u>-125.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-675.000</u></b>	<b><u>-550.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.963.025</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	27.299.407	29.105.433
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.394.069</u>	<u>-1.806.026</u>
	<b><u>25.905.338</u></b>	<b><u>27.299.407</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>55.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>55.000</u></b>
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har ved regnskabsårets afslutning fremførselsberettiget nettokurstabskonto på i alt 629.673 kr. Skatteværdien heraf udgør kr. 138.528. Aktivet er ikke indregnet i balancen, da det er uvist om selskabet skattemæssigt kan udnytte dette kildeartsbestemte aktiv.		

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lutz Könnecker

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 79.221.229.159

2018-05-23 07:45:47Z

NEM ID 

## Lutz Könnecker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 79.221.229.159

2018-05-23 07:45:47Z

NEM ID 

## Jette Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-723926161367

IP: 2.108.146.121

2018-05-23 11:21:31Z

NEM ID 

## Klaus Hector Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-930781024149

IP: 83.221.130.25

2018-05-25 06:06:43Z

NEM ID 

## Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-583407551657

IP: 93.176.84.210

2018-05-25 06:07:46Z

NEM ID 

## Lutz Könnecker

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 62.243.83.30

2018-05-25 06:29:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4EPYG-KAAV3-63VVE-665CP-07FUE-VCD64

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>